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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

O.0012.4.4.2025 

Protokół nr 4 

4. Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyło się 

w dniu 12 marca 2025 r. w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie rozpoczęto o 

godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:51 tego samego dnia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 4. Posiedzenie Komisji oraz 

przywitał przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. - Teofila 

Marciniaka, Kierownika Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Śremie - Wiesława Klaka, 

Prezesa Koła Łowieckiego Nr 76 „KNIEJA” w Książu Wlkp. - Macieja Tempskiego oraz 

przedstawicieli Gminy Książ Wlkp. w Radzie Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Śremie -

Krzysztofa Genderkę i Kazimierza Zegara.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stwierdził, że w Posiedzeniu na 7 

Członków Komisji udział bierze 6 Członków.  

Obecni: 

1. Tomasz Bartkowiak 

2. Błażej Jędrzejczak 

3. Maciej Naganowski 

4. Katarzyna Stachowiak 

5. Agnieszka Weber-Hałaburda 

6. Mariusz Wojciechowski 

7. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił otrzymany przez Radnych 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Działalność Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 2024 roku i plany na 2025 rok. 

4. Działalność Koła Łowieckiego „Knieja” w 2024 roku. 

5. Działalność Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie śremskim. 
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6. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 3. Działalność Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 2024 roku i plany na 2025 rok. 

Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Śremie - Pan Wiesław Klak podziękował za 

zaproszenie i otrzymane wsparcie finansowe z budżetu Gminy Książ Wlkp. oraz przedstawił 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej Książ za 2024 rok. Zgodnie z 

przedstawionym Sprawozdaniem Spółka działa na obszarze 646,17 ha, tj. 44 km rowów 

melioracji wodnych (w miejscowościach: Brzóstownia, Chrząstowo, Gogolewo, Kiełczynek, 

Konarskie, Konarzyce, Łężek, Zaborowo). Jest to obszar obejmujących obszar konkurencyjny, a 

nie cały obszar wiosek. Spółka zajmuje się głównie utrzymaniem podziemnych wodociągów i tzw. 

rowów małych. Budżet Spółki składa się z: 

• dotacji z budżetu Gminy Książ Wlkp. – 40 000,00 zł, 

• składek członkowskich – 26 761,00 zł, 

• dotacji z Urzędu Wojewódzkiego – 9 812,00 zł, 

• dotacji z Urzędu Marszałkowskiego – 16 604,00 zł. 

Kwota składki wynosiła w 2024 roku 41,00 zł za 1 ha obszaru konkurencyjnego, ściągalność 

wynosiła blisko 91 % i była wyższa o 0,74 % w stosunku do roku poprzedzającego. Plan finansowy 

robót konserwacyjnych na 2024 rok wynosił 67 433,00 zł, natomiast plan rzeczowy zakładał 

wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych na długości 15 km. Wykonano konserwację 

rowów melioracyjnych na długości 13,12 km, a koszty wykonania prac wyniosły 123 982,00 zł. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Kierownik  poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się zebranie Gminnej Spółki Wodnej 

Książ Wlkp., podczas którego zostaną wyznaczone plany na 2025 rok.  

Pan Krzysztof Genderka zapytał o ściągalność zaległości za składki członkowskie.  

Pan Wiesław Klak odpowiedział, że mają podpisaną umowę z Krajowym Rejestrem Długów  

i ściągają dług przez komornika.   

Pan Krzysztof Genderka zasugerował by dołączyć największe miejscowości np. Chwałkowo 

Kościelne, Kołacin, Mchy. 

Pan Wiesław Klak opowiedział, że w tych miejscowościach woda odprowadzana jest do rowów 

należących do Wód Polskich i rolnicy nie są zainteresowani wstąpieniem do Gminnej Spółki 

Wodnej.  
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Radny Kazimierz Zegar zapytał o kwestię koszenia i czyszczenia rowu melioracyjnego w okolicach 

Konarskiego, ponieważ na polach mimo suszy pojawia się woda i utrudnia pracę rolnikom.  

Pan Wiesław Klak opowiedział, że został złożony wniosek dotyczący konserwacji Kanału Książ, 

nie mniej jednak priorytetem w tym roku jest południe Polski zniszczone po powodzi.  

Ad 4. Działalność Koła Łowieckiego „Knieja” w 2024 roku. 

Maciej Tempski przedstawił Sprawozdanie z działalności Koła w 2024 roku. Zgodnie z podpisaną 

umową od 1 kwietnia 2002 roku do 31 marca 2032 roku dzierżawi dwa obwody łowieckie: nr 

323 o powierzchni 618887 ha oraz nr 326 o powierzchni 4710 ha, znajdujące się na terenie 

leśnictwa Zawory, Mchy, Włościejewki – należących do nadleśnictwa Piaski oraz nadleśnictwa 

Jarocin. W Kole powołani są strażnicy łowieccy, instruktorzy ds. kynologii oraz instruktorzy ds. 

strzeleckich. W minionym sezonie łowieckim zarząd odbył 7 posiedzeń, w tym jedno z udziałem 

Komisji Rewizyjnej. Omawiano następujące sprawy: realizowanie uchwały naczelnej rady 

łowieckiej, sprawy gospodarcze Koła, bioasekuracja związana z wirusem ASF i ptasią grypą, 

analiza szkód łowieckich, analiza pozyskanej zwierzyny zgodnie z planem łowieckim oraz analiza 

wpływów i wydatków.  

W 2024 roku Koło zorganizowało obowiązkowy trening strzelecki na strzelnicy w Krzywiniu, bal 

myśliwski, a także wspólnie z sąsiednimi Kołami zorganizowało piknik myśliwski nad jeziorem 

Grzymisławskim w Śremie. Ponadto członkowie uczestniczyli w wydarzeniach gminnych 

wystawiając delegację ze sztandarem.  

W okresie sprawozdawczym Koło prowadziło sprzedaż bezpośrednią tusz pozyskanych zwierzyny. 

Udało się wydzierżawić bezpłatnie trzecią chłodnię od Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w 

Śremie. Zmieniona została lokalizacja wszystkich chłodni oraz infrastruktura wokół nich.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o występowanie zaległości za szkody łowieckie.  

Pan Maciej Tempki odpowiedział, że obecnie nie ma zaległości. 6 lat temu został złożony 

wniosek odwoławczy za jedną ze szkód. W tym roku się zakończyło postępowanie z pozytywnym 

skutkiem dla Koła.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o lokalizacje ambon postawionych na polach oraz drogach 

dojazdowych do nich.  

Pan Maciej Tempki odpowiedział, że lokalizacje ambon są każdorazowo konsultowane z 

nadleśnictwem, właścicielami gruntów oraz rolnikami i są one wybierane tak by nie utrudniać 

uprawy pola. Zaznaczył także, że gdyby przeszkadzały można zmienić ich miejsce położenia. 

Dodał, że na terenie dwóch obwodów jest ok. 200 ambon i zmieniają one co jakiś czas 

lokalizację.  
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Pan Krzysztof Genderka zapytał o możliwość odstraszenia żurawi niszczących uprawy.   

Pan Maciej Tempski odpowiedział, że nie mogą hałasować urządzeniami mechanicznymi. 

Zakładane są pasy hukowe na polach zarówno przez Koło, jak i rolników, które odstraszają ptaki.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o możliwość odstrzału wilków.  

Pan Maciej Tempski odpowiedział, że na odstrzał wilków potrzebne jest stosowne pozwolenie. 

Dodał, że na terenie Gminy Książ Wlkp. jest jedno stado ok. 9 wilków, które przemieszcza się na 

terenie miejscowości Mchy, Kołacin, Włościejewki, Jarosławki.  

Radna Agnieszka Weber-Hałaburda zapytała o ilość pozyskanej zwierzyny w ubiegłym roku w 

stosunku do planów łowieckich.  

Pan Maciej Tempski odpowiedział, że w ubiegłym roku w obwodzie 326 pozyskano (w stosunku 

do planów łowieckich) 100 jeleni (119), 47 saren (48), 94 dzików (23), 105 lisów (103), 7 jenotów, 

4 borsuki, 7 bażantów i ptactwo. W obwodzie 323 na 24 jeleni (33), 50 saren (52), 24 dzików 

(22), 67 lisów (80), 6 jenotów, 4 borsuki, 8 bażantów i ptactwo. 

Burmistrz Książa Wlkp. zapytał czy na terenie naszej Gminy znaleziono padłe dziki.  

Pan Maciej Tempski odpowiedział, że nie.  

Ad 5. Działalność Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie śremskim. 

Członek Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie śremskim – Pan Kazimierz Zegar przedłożył 

Sprawozdanie z działalności Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie śremskim za okres od  

20 lutego 2024 r. do 10 marca 2025 r. Na wstępie zaznaczył, że dotyczy ono jego osoby oraz 

drugiego przedstawiciela Gminy Książ Wlkp.  – Pana Krzysztofa Genderki. Następnie omówił 

szczegółowo udział w posiedzeniach Izb Rolnych, Powiatowej Radzie Rynku Pracy, spotkaniach z 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii, festynach. Ponadto przedstawił działalność Izby w 2024 

roku oraz objaśnił kwestię utworzenia OPR Mchy, który ma obejmować miejscowości: Mchy, 

Chwałkowo Kościelne i Świączyń. Do biura RPWIR w Śremie wpłynął wniosek rolników z 

Chwałkowo Kościelnego oraz drugi wniosek od rolników z miejscowości Świączyń, Gogolewo, 

Zakrzewice i Zaborowo dotyczący sprzeciwu włączenia gruntów spoza Mchów.  

Pan Krzysztof Genderka dodał, że w ramach OPR do Mchów mają zostać włączone grunty 

niezależne - z Chwałkowa Kościelnego i Świączynia.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 6. Wolne głosy, wnioski i informacje. 
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Radna Agnieszka Weber-Hałaburda wnioskowała o wystosowanie apelu do rolników 

dotyczącego konieczności porządkowania obornika pozostawionego na drogach. 

Radny Kazimierz Zegar wnioskował o uzupełnienie ubytków w drodze prowadzącej do Terenów 

Rekreacyjnych w Jarosławkach z drogi wojewódzkiej.  

Radna Katarzyna Stachowiak wnioskowała o uzupełnienie ubytków na ulicy Akacjowej w 

Konarzycach.  

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

zamknął 4. posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Mariusz Wojciechowski  

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 

 


